



Zagłosujmy na Emilię Kamińską!



Emilia Kamińska z Brzeska jest jedną z kandydatek „Dziennika Polskiego” to tytułu Seniorki Roku 2015. Pomysłodawcą i organizatorem Małopolskiego Plebiscytu „Poza Stereotypem – Senior Roku” jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie. Aby zagłosować na Panią Emilię należy przesłać sms-a pod numer 72 355 w treści wpisując SENIORKA.3Pani Emilia Kamińska urodziła się 24 czerwca 1939 roku w Tuskowie-Bełz (obecnie Ukraina). W 1944 roku zginęli oboje jej rodzice od wybuchu granatów. Piątką dzieci zaopiekowali się dziadkowie. Jednak trudne warunki bytowe rodziny spowodowały, że pani Emilia w wieku dziewięciu lat znalazła się w domu dziecka w Przemyślu. Tam też ukończyła szkołę podstawową, a później podjęła naukę w Szkole Plastycznej w Jarosławiu. Swoją pasję do śpiewu i tańca realizowała w Domu Kultury w Jarosławiu. Wraz z zespołem pieśni i tańca z jarosławskiego Domu Kultury uczestniczyła w 1955 roku w Warszawie w Zlocie Młodzieży Świata. Po ukończeniu Szkoły Plastycznej pierwszą pracę podjęła w Krakowie w Polskich Kolejach Państwowych. Podczas jednej ze służbowych podróży koleją poznała w pociągu Jana, wojskowego w „czerwonym berecie”, z którym w niedługim czasie wzięła ślub. Od 1960 roku zamieszkała z mężem w Brzesku. Razem podjęli pracę w Powszechnej Spółdzielni Spożywców Społem w Brzesku. Pracowała w biurze jako referent, ale dosyć szybko jej talenty wokalne-taneczne oraz organizacyjne zostały docenione i została pracownikiem kulturalno-oświatowym, organizując pracownikom, członkom spółdzielni a nawet dzieciom i młodzieży brzeskich szkół różne imprezy, wyjazdy, spotkania z ciekawymi ludźmi (podróżnikami, lekarzami, pisarzami). Zaocznie ukończyła w 1967 roku Technikum Ekonomiczne. Urodziła dwie córki i dwóch synów. Jedna z córek jest dyrektorką szkoły, druga Alina, znaną aktorką teatralną i filmową. Synowie natomiast prowadzą swoje firmy i zakłady. W wieku 55 lat dotknęła panią Emilię poważna choroba serca, która zmusiła ją do przejścia na rentę. Jednak niespokojna natura i chęć pracy wzięła górę nad problemami zdrowotnymi i pani Emilia dalej pracowała na pół etatu jako tzw. referent ds. k-o. Ponad 20 lat pełni funkcję przewodniczącej Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Brzesku. To dzięki jej pracy koło jest duże liczebnie i prężnie funkcjonuje. Pani Emilia organizuje spotkania, zabawy, Dni Seniora, Dni Matki, Dni Dziadków, wyjazdy krajowe i zagraniczne, lecznicze pobyty w Solcu. Nie zaniedbuje również rozwijania zainteresowań wśród członków związku teatrem, filmem czy nauką w Uniwersytecie III Wieku. Zainteresowała również seniorów pracą w powstałej w gminie Brzesko Radzie Seniorów, której została wybrana wiceprzewodniczącą. Rada to organ przedstawicielski seniorów gminy Brzesko. Pisze z powodzeniem wnioski o dotacje dla związku do instytucji unijnych, wojewódzkich i miejskich. Dzięki jej prężnemu działaniu i szerokiej ofercie dla seniorów koło liczy ponad 500 osób, mieszkańców gminy Brzesko i sąsiednich gmin. Jej pasją jest wędkarstwo.

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/37988.zaglosujmy-na-emilie-kaminska>

Data wydruku: 2025-01-08 12:38:02